[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

От 22.07.2019  г. № 568
	Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории муниципального образования Слюдянский район при проведении выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования 8 сентября 2019 года

  В соответствии со  статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 7 статьи 81 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 38, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории муниципального образования Слюдянский район при проведении выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования 8 сентября 2019 года (согласно приложению).
2. Зарегистрированные кандидаты, а также уполномоченные представители зарегистрированных кандидатов вправе получить в Слюдянской территориальной избирательной комиссии список мест, выделенных для размещения указанных печатных предвыборных агитационных материалов.

3. Установить, что размещение печатных агитационных материалов в местах, не указанных в Перечне, иных объектах производится только с согласия собственника, владельца здания, сооружения. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район: http://www.sludyanka.ru/ в разделах «Муниципальные правовые акты» и «Избирательная комиссия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно – контрольного отдела администрации муниципального района Титову Н.Л., а также глав администраций городских и сельских поселений.
И.о. мэра муниципального образования

Слюдянский район

С.Г. Орлова
Приложение к постановлению
администрации муниципального образования Слюдянский район

От 22.07.2019 г. № 568
Специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории муниципального образования Слюдянский район при проведении выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район

 седьмого  созыва и главы Портбайкальского муниципального образования
8 сентября 2019 года
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Место размещения агитационных материалов

	1
	Слюдянское муниципальное образование
	г. Слюдянка, центральный микрорайон
	доска объявлений на Автостанции

	доска объявлений на территории рынка, ул. Ржанова

	доска объявлений  на автомобильной остановке «Военкомат» по ул. Парижской Коммуны

	г. Слюдянка, микрорайон «Рудоуправление»
	доска объявлений  на автомобильной остановке в районе домов №№ 82, 84 по ул. Парижской Коммуны

	доска объявлений  на автобусной остановке «Больница»

	г. Слюдянка, микрорайон «Перевал»
	доска объявлений в районе  здания магазина «Слюдяночка» по ул. Фрунзе, 7

	доска объявлений в районе парка «Перевал»

	г. Слюдянка, микрорайон «Стройка»
	доска объявлений  на автобусной остановке

	г. Слюдянка, микрорайон им. Г.Е. Береснева
	доска объявлений на здании водонапорной колонки по ул. Ленина, в районе дома № 33

	доска объявлений в районе здания магазина «Гермес»

	г. Слюдянка, микрорайон «Прибрежный»
	доска объявлений в районе здания магазина «Байкал»

	п. Сухой Ручей
	доска объявлений  на автобусной остановке «Сухой Ручей»

	п. Буровщина
	доска объявлений  на автобусной остановке «Буровщина»

	2
	Байкальское муниципальное образование
	г. Байкальск
	доска объявлений в микрорайоне Строитель, ул. Байкальская

	г. Байкальск
	доска объявлений в микрорайоне Строитель у остановочного павильона, ул. Строительная (бывшая автостанция)

	г. Байкальск
	доска объявлений в микрорайоне Гагарина на остановке «Спорткомплекс»

	г. Байкальск
	доска объявлений в микрорайоне Гагарина  в районе жилого многоквартирного дома № 6

	г. Байкальск
	информационный щит в микрорайоне «Южный» в районе здания администрации Байкальского городского поселения

	г. Байкальск
	доска объявлений в районе жилых многоквартирных домов 37, 38 микрорайона Южный, 2 квартал

	п. Солзан
	доска объявлений в п. Солзан на здании у конечной автобусной остановки «Железнодорожный вокзал»

	3
	Култукское муниципальное образование
	р.п. Култук
	здание водокачки «Стрелка», ул. Кирова, № 77 А/1

	р.п. Култук
	магазин «Черёмушки», ул. Профсоюзная, № 3, стенд для объявлений (по согласованию с собственником)

	р.п. Култук
	магазин «Марина», ул. Кирова, № 52 Б (по согласованию с собственником)

	п.ж.д.ст. Ангасолка
	остановочный пункт общественного транспорта возле Узла связи в районе дома № 7 по ул. Заводская

	п.ж.д.ст.

Андрияновская
	здание магазина

	п.ж.д.ст.

Андрияновская
	здание водокачки, ул. Железнодорожная в районе домов №№14,15

	4
	Портбайкальское муниципальное образование
	р.п. Байкал
	информационный стенд на павильоне «Бережок», ул. Байкальская, в районе дома № 1

	р.п. Байкал
	информационный стенд на павильоне «Берёзка», ул. Набережная, в районе дома № 9

	р.п. Байкал
	информационный стенд на павильоне «Натали», ул. Вокзальная

	р.п. Байкал
	информационный стенд на здании МКУК «Сельский Дом Культуры п. Байкал», ул. Набережная, дом № 10

	5
	Утуликское муниципальное образование
	п. Утулик
	доска объявлений в районе магазина «Хуторок», ул. Красногвардейская № 1А

	п. Утулик
	доска объявлений в районе здания администрации Утуликского сельского поселения, ул. 1-я Байкальская, № 22

	п. Утулик
	доска объявлений в районе жилого дома, ул. 1-я Байкальская, № 41

	п. Утулик
	доска объявлений на автобусной остановке в районе жилого дома, ул. 40 лет Победы, № 25

	п. Утулик
	доска объявлений на автобусной остановке в районе жилого дома, ул. 40 лет Победы, № 42

	п. Утулик
	доска объявлений в районе жилого дома, ул. Новая, 29

	п. Мангутай
	 доска объявлений в районе здания ФАП, ул. Железнодорожная, № 3

	6
	Новоснежнинское муниципальное образование
	п. Новоснежная
	на фасадной стене здания МКУК «Сельский дом культуры п. Новоснежная», ул. Ленина, 2

	п. Мурино
	доска объявлений на здании филиала МКУК «Сельский дом культуры п. Новоснежная», ул. Красногвардейская, № 7

	7
	Быстринское муниципальное образование
	д. Быстрая
	фасадная стена здания администрации сельского поселения, ул. Советская, 36

	с. Тибельти
	фасадная стена здания магазина, ул. Подгорная, 1 А

	8
	Маритуйское муниципальное образование
	п. Шаражалгай
	внутренняя стена остановочной будки

	п. Пыловка
	фасадная стена дома № 1

	п. Баклань
	фасадная стена дома № 4

	с. Маритуй
	внутренняя стена остановочного пункта, фасадная стена ЖД вокзала

	п. Половинная
	фасадная стена будки остановочного пункта

	п. Пономаревка
	фасадная стена остановочной будки

	п. Шумиха
	фасадная стена будки остановочного пункта

	п. Уланово
	Фасадная стена здания администрации турбазы «Хвойная»

Вице-мэр, первый заместитель мэра

муниципального образования

Слюдянский район                                                                                            Ю.Н. Азорин